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 All’  Albo Online  
 Categoria: Bandi di gara   

   Amministrazione Trasparente  
Categoria: Bandi di gara e 

contratti    
del sito web della scuola:  
https://icolgiatemolgora.edu.it/  

  

 Decreto: M4C1I1.4-2024-1322 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024) 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica M4C1I1.4-2024-1322-1422 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

 

Codice CUP 
H84D21000130006 

 
Codice progetto 

M4C1I1.4-2024-1322 
 

Titolo progetto 
INCONTRIAMOCI 
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 VERBALE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI  
 
Il giorno 04/04/2025, alle ore 15:00 nell’ufficio del Dirigente scolastico dell’Istituzione scolastica IC Olgiate 
Molgora, il Dirigente Scolastico   
Visto l’Avviso prot. nr. 3347 del 27/03/2025 per la selezione di n° 17 figure per lo svolgimento dei seguenti 
percorsi formativi: 

Attività e relative edizioni 
Cod. 

Edizione 

Durata 
edizione 

(ore) 
Attività Intervento 

Partecipanti 
previsti 

Nr.  
Docenti 

01. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-1 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

02. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-2 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

03. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-3 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

6 
1 a 

79,00 
euro/h 

04. SCUOLA SECONDARIA 
CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-4 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

05. SCUOLA SECONDARIA 
CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-5 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

06. SCUOLA SECONDARIA 
BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-6 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

07. SCUOLA SECONDARIA 
BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-7 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

08. SCUOLA SECONDARIA 
OLGIATE M.-PROGETTO 
PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

1422-
ATT-
1087-E-8 

4 

Percorsi di 
orientamento con il 
coinvolgimento delle 
famiglie 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

5 
1 a 

79,00 
euro/h 

09. SCUOLA SECONDARIA 
OLGIATE M.-PROGETTO 
PONTE 

1422-
ATT-
1087-E-9 

4 
Percorsi di 
orientamento con il 

Intervento 
M4C1I1.4-

5 
1 a 

79,00 
euro/h 
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PRIMARIA/SECONDARIA 
ATT-1087 

coinvolgimento delle 
famiglie 

2024-1322-
1422 

04. SCUOLA SECONDARIA -
PERCORSI DI GRUPPO ATT-
1112 

1422-
ATT-
1112-E-4 

10 

Percorsi di 
potenziamento delle 
competenze di base, 
di motivazione e 
accompagnamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

4 
1 a 

79,00 
euro/h 

08. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI- ATT-1111 

1422-
ATT-
1111-E-8 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

09. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI- ATT-1111 

1422-
ATT-
1111-E-9 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

10. SCUOLA SECONDARIA 
AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI- ATT-1111 

1422-
ATT-
1111-E-
10 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

23. SCUOLA SECONDARIA 
BRIVIO-PERCORSI 
INDIVIDUALI- ATT-1111 

1422-
ATT-
1111-E-
36 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

24. SCUOLA 
PRIMARIA/SECONDARIA 
BRIVIO-PERCORSI 
INDIVIDUALI ESTIVI ATT-
1111 

1422-
ATT-
1111-E-
39 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

25. SCUOLA 
PRIMARIA/SECONDARIA 
AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI ESTIVI ATT-
1111 

1422-
ATT-
1111-E-
41 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

26. SCUOLA 
PRIMARIA/SECONDARIA 
CALCO-OLGIATE MOLGORA-
PERCORSI INDIVIDUALI 
ESTIVI ATT-1111 

1422-
ATT-
1111-E-
42 

10 
Percorsi di mentoring 
e orientamento 

Intervento 
M4C1I1.4-
2024-1322-
1422 

1 
1 a 

42,00 
euro/h 

 
PREMESSO CHE 

 
▪ con AVVISO DI SELEZIONE prot. nr. 3347 del 27/03/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 17 incarichi individuali, aventi ad oggetto le attività di cui alle premesse; 
▪ l’art. 2 del succitato Avviso, dispone che “Le istanze di partecipazione, …, devono pervenire entro le ore 12:00 

del 2 aprile 2025 a mezzo della propria PEO nel dominio dell’Istituto all’indirizzo lcic81700p@istruzione.it”. 
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Tutto ciò premesso, il Dirigente Scolastico, dà atto che sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione nei modi e nei termini stabiliti come di seguito individuate: 

(in ordine di protocollazione) 
 prot.  Attività e relative edizioni 

VALNEGRI CAMILLA 3424 28/03/205 
01. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

CASATI EMANUELA 3425 28/03/2025 
23. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI INDIVIDUALI-
NEOARRIVATI-ELABORATI ESAME ATT-1111 

SALVO GRAZIA 3507 01/04/2025 
06. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

TURANI NICOLE 3508 01/04/2025 
02. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

PIROVANO LAURA 3509 01/04/2025 
07. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

PIERI SONIA 3516 01/04/2025 
08. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI-
NEOARRIVATI-ELABORATI ESAME ATT-1111 

COLOMBO MARINA 3585 02/04/2025 
09. SCUOLA SECONDARIA OLGIATE M.-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

CARMINATI MICHELA 3587 02/04/2025 
05. SCUOLA SECONDARIA CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

COGLIATI ELISA 3589 02/04/2025 
03. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

GIANNETTA ANTONIETTA 3591 02/04/2025 
04. SCUOLA SECONDARIA CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

Synesis ® Centro di 
Consulenza Psicologica 

3592 02/04/2025 RICHIESTA PER TUTTI I CORSI 

COLOMBO VERONICA 3593 02/04/2025 
09. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI-
NEOARRIVATI-ELABORATI ESAME ATT-1111 

CAPELLI SARA 3605 02/04/2025 
08. SCUOLA SECONDARIA OLGIATE M.-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

GUERRIERO NOEMI 3632 02/04/2025 
04. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI DI GRUPPO 
RECUPERO I QUADR.  ATT-1112 

MAGGIONI FRANCESCA 3644 02/04/2025 
24. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI INDIVIDUALI-
NEOARRIVATI-ELABORATI ESAME ATT-1111 

VALTOLINA LUISELLA 3647 02/04/2024 
26. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI INDIVIDUALI-
NEOARRIVATI-ELABORATI ESAME ATT-1111 

MICHELI GIACOMO 3644 02/04/2025 
10. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI- 
ATT-1111 

PEREGO STEFANIA 3644 02/04/2025 
25. SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI ESTIVI ATT-1111 
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La Dirigente Scolastica, dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, procede 
alla valutazione delle candidature. 
Di seguito vengono riportati i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, riportando i criteri di 
valutazione di cui all’Avviso di selezione prot. n. 3151 del 24/03/2025, e i relativi punteggi attribuiti a ciascuno 
di essi.  
 
(in ordine di graduatoria distinti per tipologia candidato) 
 

Tipologia COGNOME NOME 
Titoli 

culturali e 
professionali 

Esperienze 
formative e 

professionali 

Modalità di 
valutazione 

PUNTEGGIO 

Interni GUERRIERO NOEMI 23 13 
Valutazione 
CV 

36 

Interni CARMINATI MICHELA 30 0 
Valutazione 
CV 

30 

Interni PIERI SONIA 23 5 
Valutazione 
CV 

28 

Interni VALTOLINA 
LUISELLA 
MARIA 

20 5 
Valutazione 
CV 

25 

Interni MAGGIONI FRANCESCA 23 0 
Valutazione 
CV 

23 

Interni CASATI EMANUELA 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni SALVO GRAZIA 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni TURANI NICOLE 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni PIROVANO LAURA 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni CAPELLI SARA LINDA 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni COLOMBO VERONICA 20 0 
Valutazione 
CV 

20 

Interni COGLIATI ELISA 10 0 
Valutazione 
CV 

10 

Interni VALNEGRI CAMILLA 5 3 
Valutazione 
CV 

8 

Interni COLOMBO MARINA 5 0 
Valutazione 
CV 

5 

Interni GIANNETTA ANTONIETTA 5 0 
Valutazione 
CV 

5 
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Interni PEREGO STEFANIA 10 2 
Valutazione 
CV 

12 

Interni MICHELI GIACOMO 23 7 
Valutazione 
CV 

30 

  

Synesis ® Centro di Consulenza Psicologica 

              

Esterni PANZITTA AURORA 33 45 
Valutazione 
CV 

78 

Esterni GHISLANZONI LAURA 28 35 
Valutazione 
CV 

73 

Esterni FERRARIO CINZIA 33 35 
Valutazione 
CV 

68 

Esterni STUCCHI ELISABETTA 28 32 
Valutazione 
CV 

60 

Esterni ANDREOZZI JASMINE 28 28 
Valutazione 
CV 

56 

Esterni SARDI ALESSIA 28 21 
Valutazione 
CV 

49 

Esterni BRAMBILLA 
MARIA 
CRISTINA 

23 20 
Valutazione 
CV 

43 

Esterni SIRTORI ILARIA 23 15 
Valutazione 
CV 

38 

Esterni CHIARAMONTE VERONICA 25 11 
Valutazione 
CV 

36 

 
 
Preso atto dei punteggi e delle richieste di corsi si assegnano i corsi come da graduatoria qui sotto riportata: 
 

Attività e relative edizioni 
Durata 

edizione (ore) 
CANDIDATO 

INDIVIDUATO 
Punteggio 

01. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 VALNEGRI CAMILLA 8 

02. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 TURANI NICOLE 20 

03. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 COGLIATI ELISA 10 

04. SCUOLA SECONDARIA CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 
GIANNETTA 

ANTONIETTA 
5 

05. SCUOLA SECONDARIA CALCO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 
CARMINATI 

MICHELA 
30 
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06. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 SALVO GRAZIA 20 

07. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 PIROVANO LAURA 20 

08. SCUOLA SECONDARIA OLGIATE M.-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 CAPELLI SARA LINDA 20 

09. SCUOLA SECONDARIA OLGIATE M.-PROGETTO PONTE 
PRIMARIA/SECONDARIA ATT-1087 

4 COLOMBO MARINA 5 

    

04. SCUOLA SECONDARIA -PERCORSI DI GRUPPO ATT-1112 10 GUERRIERO NOEMI 36 

08. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI- ATT-
1111 

10 PIERI SONIA 28 

09. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI- ATT-
1111 

10 
COLOMBO 
VERONICA 

20 

10. SCUOLA SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI INDIVIDUALI- ATT-
1111 

10 MICHELI GIACOMO 30 

23. SCUOLA SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI INDIVIDUALI- ATT-
1111 

10 CASATI EMANUELA 20 

24. SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA BRIVIO-PERCORSI 
INDIVIDUALI ESTIVI ATT-1111 

10 
MAGGIONI 
FRANCESCA 

23 

25. SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA AIRUNO-PERCORSI 
INDIVIDUALI ESTIVI ATT-1111 

10 PEREGO STEFANIA 12 

26. SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA CALCO-OLGIATE 
MOLGORA-PERCORSI INDIVIDUALI ESTIVI ATT-1111 

10 
VALTOLINA LUISELLA 

MARIA 
25 

 
 
Alle candidate esterne non vengono assegnati corsi in quanto tutti i posti disponibili sono stati affidati a candidati 
interni. 
 
Alle ore 17:30, il Dirigente Scolastico dichiara chiusa la seduta. 
Il presente verbale viene redatto contestualmente, letto, confermato e sottoscritto al termine della seduta e 
inserito in apposito plico, destinato alla raccolta dei verbali e della documentazione della presente procedura 
selettiva.  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Olgiate Molgora, lì 04 aprile 2025 
 

Il Dirigente Scolastico 
Chiara Ferrario 
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